
 

 

Verona, 24 gennaio 2024 
 
 

Decreto di approvazione atti e graduatoria del bando pubblico di selezione n. 23-090 rep. N. 

171/2024 prot. 6509 del 10/01/2024 per il conferimento degli incarichi di 

insegnamento/modulo di insegnamento per i CdS del Dipartimento di Informatica A.A. 

2023/2024. 

 
IL DIRETTORE 

- Vista la L. 30 dicembre 2010 n. 240, e in particolare l’art. 23, comma 2 e l’art.18 comma 1;  
- Richiamato il “Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento ad esperti e studiosi 

esterni, ai sensi dell’art. 23 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240”, emanato con D.R. n. 
1768/2011 con modifiche apportate dal D.R. 924/2012, D.R. 1713/2014, D.R. 433/2020 e D.R. 
4100/2020;  

- Richiamata la delibera del Consiglio del Dipartimento di Informatica del 13 giugno 2023 che 
autorizza l’emissione dei bandi di selezione per il conferimento degli incarichi; 

- Richiamato il Bando di selezione pubblica n. 23-090 rep. N. 171/2024 prot. 6509 del 10/01/2024; 
- Visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice per i SSD di INF/* e ING-INF/*, riunitasi in 

data 22 gennaio 2024; 
- Visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice per i SSD di MAT/* e FIS/*, riunitasi in data 

22 gennaio 2024; 

DISPONE 

1. È accertata la regolarità degli atti relativi alla selezione pubblica in oggetto; 

2. È approvata la seguente graduatoria di merito degli incarichi a concorso: 

 
Id. 

Copertura Corso di Studio Insegnamento Anno 
corso 

T
A
F 

SSD Part. Stu. Des. Sede 
C
F
U 

Ore Des. Periodo Graduatoria 

601985 
S84 - 
ARTIFICIAL 
INTELLIGENCE 

4S010675 - 
REINFORCEMENT 
LEARNING & ADVANCED 
PROGRAMMING FOR AI 

1 B ING-
INF/05 

Advanced 
programming 
for AI 

VERONA 2 
LAB-
Laboratorio
:24 

annuale 
02/10/2023 - 
14/06/2024 

1. Pasquale Mirtuono 

Fabio Maria Grigoli: non 
idoneo 

602248 S83 - DATA 
SCIENCE 

4S009155 - NETWORK 
SCIENCE AND 
ECONOPHYSICS 

1 C FIS/02  VERONA 6 LEZ-
Lezione:48 

II semestre 
04/03/2024 - 
14/06/2024 

Nessun candidato 

619477 S24 - 
INFORMATICA 

4S02843 - PROBABILITA' 
E STATISTICA 1 C MAT/06 Laboratorio VERONA 2 

LAB-
Laboratorio
:24 

II semestre 
04/03/2024 - 
14/06/2024 

1. Matteo Calgaro 

2. Franco Zivcovich 

619478 S24 - 
INFORMATICA 

4S02843 - PROBABILITA' 
E STATISTICA 1 C MAT/06 Teoria VERONA 2 LEZ-

Lezione:16 
II semestre 
04/03/2024 - 
14/06/2024 

1. Stefania Ugolini 

2. Franco Zivcovich 

619479 S24 - 
INFORMATICA 

4S02843 - PROBABILITA' 
E STATISTICA 1 C MAT/06 Teoria VERONA 2 LEZ-

Lezione:16 
II semestre 
04/03/2024 - 
14/06/2024 

1. Luigi Marcello Borasi 

2. Franco Zivcovich 

619274 
S72 - 
MATHEMATICS 
- MATEMATICA 

4S008269 - DATA FITTING 
AND RECONSTRUCTION 1 B MAT/08  VERONA 6 

ESE-
Esercitazio
ne:12, LEZ-
Lezione:40 

II semestre 
04/03/2024 - 
14/06/2024 

1. Franco Zivcovich 

602041 
S72 - 
MATHEMATICS 
- MATEMATICA 

4S001097 - PARTIAL 
DIFFERENTIAL 
EQUATIONS 

1 B MAT/05  VERONA 6 LEZ-
Lezione:48 

II semestre 
04/03/2024 - 
14/06/2024 

1. Ramon Oliver Bonafoux 

2. Franco Zivcovich 

3. La graduatoria ha validità esclusivamente per i CdS del Dipartimento di Informatica per l’A.A. 
2023/2024.  
 
4. Gli incarichi e i relativi contratti verranno assegnati e approvati con successivo decreto. 

 
              Il Direttore 
    Prof. Alessandro Farinelli 




		2024-01-24T12:33:45+0000
	FARINELLI ALESSANDRO




